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Protokół Nr  24/2022 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sejny 

w dniu 30 marca 2022 roku 
 

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Sejny rozpoczęło się o godz. 900 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 1210 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków komisji /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Bednarek Agata 

2. Radziun Krzysztof 

3. Raś Joanna 

4. Tyczkowski Marek 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Zdancewicz Ewelina  - zastępca Wójta 

3. Grzegorz Wiśniewski - Sekretarz Gminy, 

4. Delnicka Beata  - Skarbnik Gminy,  

5. Luto Jadwiga – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

6. Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy, 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Sejny. 

5. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach za 2021 rok. 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 

2020/2021. 

8. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. rozpatrzenia petycji dotyczącej dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Krasnowie, 

b. nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2023 rok, 

c. zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w 

sprawie wysokości diet sołtysów,  

d. zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny, 

e. ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, 

f. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Sejny w 2022 roku, 

g. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę 

nr XXV/197/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z radnym Rady 

Gminy Sejny, 

h. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok,  

i. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 
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do pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

Posiedzenie wszystkich komisji otworzył i przewodniczył mu Luto Marian Franciszek Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

W obradach udział wzięli członkowie następujących komisji: 

 Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

 Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, 

 Komisji Rewizyjnej. 

 Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Wspólne posiedzenie komisji protokołowała Elżbieta Bruś. 

 

do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radna Pietruszkiewicz Anna zgłosiła wniosek, aby do porządku obrad dołączyć punk 4 „Wystąpienie gości” 

Wniosek Radnej został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek obrad po zmianach, który brzmi następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Wystąpienie gości. 

5. Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Sejny. 

6. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach za 2021 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 

2020/2021. 

9. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. rozpatrzenia petycji dotyczącej dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Krasnowie, 

b. nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2023 rok, 

c. zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie 

wysokości diet sołtysów,  

d. zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny, 

e. ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, 

f. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Sejny w 2022 roku, 

g. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę nr 

XXV/197/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie odmowy wyrażenia 

zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z radnym Rady Gminy Sejny, 

h. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok,  

i. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Przedstawiony porządek obrad przez Państwa Radnych został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 28 stycznia 2022 roku 

w przedstawionej formie został przyjęty jednogłośnie. 
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do pkt. 4 

Wystąpienie gości. 

Głos zabrał Pan Hołubowicz Kamil ze wsi Posejanka poinformował zebranych, że na dzisiejsze posiedzenie 

komisji przyszedł, aby przedstawić Państwu Radnym sprawę sprzedaży działki nr 218. Wyjaśnił, że działka 

ta sąsiaduje z jego działkami i nie ma do niej drogi dojazdowej. Poinformował wszystkich, że jest to działka 

gminna, na którą Pan Wójt ogłosił przetarg, a następnie odstąpił od sprzedaży ww. działki. 

Na zakończenie swego wystąpienia Pan Hołubowicz zwrócił się do Pana Wójta z zapytaniem, na jakim etapie 

jest w tej chwili sprzedaż działki nr 218 we wsi Posejanka. 

Głos zabrał Radny Zubowicz Grzegorz i odpowiedział, że sprawa jest w Sądzie, po zakończeniu sprawy o 

wyroku Pan Hołubowicz zostanie poinformowany. 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski - Wójt Gminy, poinformował Państwa Radnych, że działka ta została 

pozyskana od Skarbu Państwa i przeznaczona na sprzedaż, został ogłoszony jeden przetarg, drugi przetarg, 

a następnie rokowania. Wójt unieważnił przetarg do czego miał prawo, ponieważ sprawa stała się 

kontrowersyjna. 

Rozwiązała się dyskusja   

Pan Wójt zapewnił, że przed podjęciem decyzji o sprzedaży działki nr 218 we wsi Posejanka na pewno 

skonsultuje się z Radą Gminy. 

 

do pkt. 5 

Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sejny 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina- zastępca Wójta, poinformowała zebranych, że w 2021 roku prawo 

najmu lokalu socjalnego uzyskała jedna osoba prowadząca trzyosobowe gospodarstwo domowe w 

miejscowości Konstantynówka. 

do pkt. 6 

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach za 2021 rok 

Głos zabrała Pani Luto Jadwiga Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach, która 

przedstawiła Państwu Radnym informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach 

za 2021 rok. (Informacja stanowi załącznik do protokołu) 

 

do pkt. 7 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy złożył sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi, przypomniał Państwu Radnym, że roczny program 

współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 

uchwalony został Uchwała Nr XV/126/2020 Rady Gminy Sejny z dnia 30 września 2020 roku. Program 

szczegółowo określił politykę władz Gminy Sejny wobec organizacji pozarządowych oraz innych 

uprawnionych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Sejny.  

W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt powiedział, że w 2021 roku wyznaczonych było siedem 

priorytetów w realizacji zadań publicznych: 

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie 

szans tych rodzin i osób; 

2. Ochrona i promocja zdrowia; 

3. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

4. Kultura i sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

5. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 

6. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

7. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt poinformował, że w terminie 9 lipca – 23 lipca 2021 roku 

odbyły się konsultacje dotyczące Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021. Pomimo upływu określonego terminu nie wpłynęły od 
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uprawnionych podmiotów żadne uwagi i opinie do programu. Termin na spotkanie konsultacyjne został 

wyznaczony na dzień 19 lipca 2021r., lecz nie przybył żaden przedstawiciel organizacji pozarządowych.  

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa konkursy zgodnie z art. 19a dla organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie jak niżej: 

1. Zakup i montaż pomostu pływającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Berżnikach, 

2. Zakup materiałów niezbędnych do zaimpregnowania pomostu pływającego przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Berżnikach. 

 Na zakończenie swego wystąpienia Pan Wójt powiedział, że zaspokajanie podstawowych potrzeb wspólnoty 

mieszkańców Gminy Sejny były realizowane w ramach zadań własnych gminy.  

 

do pkt. 8 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 2020/2021 

Głos zabrał Pan Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy, 

przypomniał zebranym, że obowiązki gminy w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 

edukacji publicznej sformułowane zostały w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym oraz w ustawie prawo 

oświatowe i ustawie Karta Nauczyciela. Poinformował zebranych, że w roku szkolnym 2020/2021 

działalność oświatową prowadziła ośmioklasowa Szkoła Podstawowa w Poćkunach z dwoma oddziałami 

przedszkolnymi i Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Krasnowie z jednym odziałem 

przedszkolnym. W Szkole Podstawowej w Krasnowie uczyło się 54 uczniów, a do oddziału przedszkolnego 

uczęszczało - 15 dzieci w tym: 5 dzieci odbywające obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne. 

Prowadzona była nadobowiązkowo nauka języka litewskiego, na który uczęszczało 20 uczniów na 9 godz. 

zajęć lekcyjnych tygodniowo. Zatrudnionych było 13,22 etatu na stanowisku nauczyciela i 2,5 etatu na 

stanowisku obsługi. Natomiast w Szkole Podstawowej w Poćkunach uczyło się 112 uczniów. Funkcjonowały 

dwa oddziały przedszkolne, do których uczęszczało 27 dzieci w tym: 10 dzieci odbywające obowiązkowe 

roczne przygotowanie przedszkolne. Prowadzona była nadobowiązkowo nauka języka litewskiego, na który 

uczęszczało 19 uczniów na 7 godz. zajęć lekcyjnych tygodniowo. Zatrudnionych było 14,82 etatu na 

stanowisku nauczyciela, 3 etaty na stanowisku obsługi i 0,88 etatu na stanowisku administracyjnym – 

prowadzenie obsługi finansowo-księgowej 2 szkół.  

(Szczegółowa informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 

2020/2021 stanowi załącznik do protokołu) 

 

do pkt. 9, lit a 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dowozu dzieci do Szkoły 

Podstawowej w Krasnowie 

Głos zabrał Radny Zubowicz Grzegorz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, poinformował 

Państwa Radnych, że w dniu 14 lutego 2022 r. do Rady Gminy Sejny wpłynęła petycja rodziców dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Krasnowie dotycząca dowozu dzieci do ww. szkoły. Zgodnie ze 

Statutem Gminy Sejny petycję tą Pani Przewodnicząca Rady Gminy przekazała do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu 

w dniu 2 marca 2022 roku, w którym udział wzięli wszyscy radni, Dyrektor Szkoły oraz przedstawiciele 

rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Krasnowie. Po zapoznaniu się z przedmiotem 

petycji oraz dyskusją w tej sprawie Komisja uznała petycję za zasadną. Komisja uznała, że stanowisko 

rodziców, dobro i bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze i przedłożyła Radzie Gminy projekt uchwały 

uznającej zasadność wniesionej petycji. 

Głos zabrał Pan Łostowski Dariusz - Wójt Gminy i wyjaśnił zebranym, że sytuacja ta została rozwiązana 

poprzez reorganizowanie dowozu dzieci na tych trasach. 

Radna Marcinkiewicz Danguole zauważyła, że podjęte działania związane z dowozem dzieci do szkoły się 

poprawiły. Trasa zostanie zmieniona, gdy poprawiony zostanie stan dróg. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 
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do pkt. 9, lit b 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego na 2023 rok 

Przewodniczący Obrad Radny Luto Marian przypomniał Państwu Radnym, że na poprzednich obradach Sesji 

odbyły się konsultacje z sołtysami w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego w 2023 roku. Sołtysi 

jednogłośnie wypowiedzieli się przeciw wyodrębnieniu funduszu sołeckiego w Gminie Sejny. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

 

 

do pkt. 9, lit c 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z 

dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie wysokości diet sołtysów 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz odczytała wniosek wraz z projektem 

uchwały, który został złożony przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji na ręce Przewodniczącego Rady z 

prośbą o umieszczenie w porządku obrad projektów uchwały w sprawie: 

-zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie wysokości 

diet sołtysów, 

-zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny. 

Pani Delnicka Beata - Skarbnik Gminy Sejny przypomniała Państwu Radnym, że ten, kto jest wnioskodawcą 

projektu uchwały powinien zrobić kalkulację finansową do projektu uchwały i wtedy Rada Gminy powinna 

wskazać skąd przesunąć pieniądze na ten cel. 

Radna Marcinkiewicz Danguole zauważyła, że nie były wypłacone diety sołtysom za udział w obradach sesji 

i te pieniądze można przeznaczyć na wyrównanie diet sołtysom i radnym.  

Pani Skarbnik wyjaśniała, że pieniądze te na koniec roku weszły w nadwyżkę budżetową, która została 

przeznaczona na inwestycje. 

Radny Romuald Pietruszkiewicz spytał - czy sołtysi otrzymują mniej inkasa w porównaniu do lat ubiegłych? 

Pani Skarbnik powiedziała, że nie analizowała tego, ale na najbliższe posiedzenie może sprawdzić. 

Rozwiązała się dyskusja. 

Państwo Radni poruszyli sprawę inwestycji wodociągowej  

Radna Marcinkiewicz Danguole zwróciła się z prośbą do Pana Wójta, aby wymienił wszystkie inwestycje, 

które zostały rozpoczęte i oddane do użytku w tej kadencji. Poinformowała Państwa Radnych, że rury 

wodociągowe są prowadzone zygzakiem pod asfaltem. Spytała - kto naprawi mieszkańcom asfalt?,  a co 

będzie w razie jakieś awarii wodociągu? 

Radny Luto Marian spytał, kto odpowiada za ten projekt?, na środku drogi jest zaprojektowany hydrant? 

spytał czy projektant otrzymał już pieniądze za ten projekt i kto ten projekt zatwierdził? 

Pan Wójt odpowiedział, że on zatwierdził i przyjął ten projekt. 

Radny Zubowicz Grzegorz spytał o most w Posejance - kto z pracowników odbierał i kto odpowiada za 

przyjęcie wadliwie wykonanych inwestycji?. 

 

Radny Luto Stanisław zgłosił wniosek formalny o: 

„ wycofanie z porządku obrad następujących podpunktów: 

pkt. 9, lit c. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 

17 grudnia 2021 roku w sprawie wysokości diet sołtysów, 

pkt. 9, lit d. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 

17 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny.” 
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Przewodniczący obrad Luto Marian poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego Luto Stanisława 

i spytał, kto z Państwa radnych jest za zgłoszonym wnioskiem formalnym i za „ wycofaniem z porządku 

obrad następujących podpunktów: 

pkt. 9, lit c. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 

17 grudnia 2021 roku w sprawie wysokości diet sołtysów, 

pkt. 9, lit d. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 

17 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny.” 

 

Państwo Radni głosowali następująco: 

„za” wnioskiem głosował 1 radny, 

„przeciw” głosowało 5 radnych, 

4 radnych –„wstrzymało się” od głosu.  

Wniosek Radnego Luto Stanisława został odrzucony. 

 

Przewodniczący obrad poddał pod zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie wysokości diet sołtysów 

Państwo Radni opiniowali projekt uchwały następująco: 

„za” pozytywnym zaopiniowaniem głosował 8 radnych, 

„przeciw” głosował 1 radny, 

1 radny - „wstrzymał się” od głosu  

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 9, lit d 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z 

dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny 

Przewodniczący obrad poddał pod zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnym 

Rady Gminy Sejny 

 

Państwo Radni opiniowali projekt uchwały następująco: 

„za” pozytywnym zaopiniowaniem głosował 7 radnych, 

„przeciw” głosował 1 radny, 

2 radnych –„wstrzymało się” od głosu  

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 9, lit e 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych 

Przewodniczący obrad Luto Marian udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Radnej Budowicz 

Grażynie, która przedstawiła projekt uchwały i zaproponowała od 1 stycznia 2022 r. wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sejny 

za każdą rozpoczętą godzinę - od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej - uczestniczenia 

w:  

1. działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – 30.00,-zł. za godzinę,  

2. szkoleniu lub ćwiczeniu – 15. 00,-zł. za godzinę, 

Przewiduje się, że zapewnienie w budżecie Gminy Sejny na 2022 rok kwoty 33 750, - zł pokryje koszty 

udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
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ćwiczeniach, nie mniej jednak będzie zależało to od liczby zdarzeń na terenie gminy i czasu trwania tych 

zdarzeń. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 9, lit f 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sejny w 2022 roku 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - zastępca Wójta poinformowała zebranych, że do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady gminy. Do takich spraw należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. Jest to zadanie własne gminy. 

Ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Sejny stanowi wypełnienie 

ustawowych obowiązków, tj. obejmuje w szczególności: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  

Projekt programu w dniu 14 stycznia 2022 przekazano, zgodnie z ustawodawstwem, do zaopiniowania 

wysłano instytucjom wymienionym w art. 11a ust. 7 u.o.z.. Podmioty te zaakceptowały przedstawiony 

projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy. Uchwalanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

Radny Luto Stanisław spytał, z kim podpisana umowa?- z „Cyganowem”? 

Pani Zdancewicz Ewelina - zastępca Wójta odpowiedziała, że tak 

Radny Pietruszkiewicz Romuald - spytał, na jakim etapie są prace w schronisku w Konstantynówce? 

Pani Zdancewicz Ewelina- zastępca Wójta odpowiedziała, iż rozmawiała z pracownikiem Starostwa 

Powiatowego w Sejnach odpowiedzialnym za wydawanie pozwoleń na budowę, który potwierdził, iż 

uzyskane pozwolenie przez właściciela działki w Konstantynówce jest ważne. Wojewoda Podlaski utrzymał 

w mocy decyzję Starosty Sejneńskiego zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą Panu Anzel 

pozwolenia na budowę. Pan Kochański zaskarżył decyzję Wojewody Podlaskiego do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku. Rozprawa ma się odbyć w kwietniu 2022r. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 9, lit g 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku skargi na uchwałę nr XXV/197/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022r. w 

sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z radnym 

Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady - Pani Pietruszkiewicz Anna, poinformowała Państwa Radnych, że 

Nadleśnictwo Gołdap złożyło skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na 

uchwałę nr XXV/197/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie odmowy wyrażenia 

zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z radnym Rady Gminy Sejny. 
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Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

 

 

 

 

do pkt. 9, lit h 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata Skarbnik Gminy, przedstawiła Państwu Radnym treść projektu uchwały i 

poinformowała, jakie zmiany w budżecie zostaną wprowadzone po podjęciu uchwały.  

w załączniku nr 1 zostaną: 

 zwiększone dochody na porozumienia z administracją rządową w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75421 z tytułu dotacji celowej na organizację doraźnego 

miejsca zakwaterowania dla ludności uchodźczej z terenu Ukrainy, która znalazła się  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r., w lokalizacjach wskazanych Wojewodzie 

Podlaskiemu oraz bieżącą obsługę ww. miejsc, wraz z organizacją wyżywienia, opieki socjalnej, opieki 

medycznej, w tym psychologicznej, zgodnie z porozumieniem z dnia 1 marca 2022 r.  

 zwiększone dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 w związku ze 

zwiększeniem przewidywanych wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych.  

 zmniejszone dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70007  

w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych.  

 zwiększone dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70007  

w związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu pozostałych odsetek.  

 zwiększone dochody własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023  

na podstawie umowy o powierzenie grantu o numerze 369/1/2021 z przeznaczeniem na realizację 

projektu pn. „Cyfrowa Gmina” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014 - 2020.  

 zwiększone dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

w rozdziale 75618 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu opłaty eksploatacyjnej  

i przewidywanych wpływów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego.  

 zmniejszone dochody własne (20.377,00) w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75801  

na podstawie pisma nr ST3.4750.1.2022 Ministra Finansów z dnia 16 lutego 2022 r. informującego  

o ostatecznych kwotach subwencji na 2022 rok.  

 zwiększone dochody własne (6.565,00) w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75801  

na podstawie pisma nr ST3.4751.4.2022.1g Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2022 r. informującego  

o przyznaniu środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na wsparcie szkół w zakresie 

zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej.  

 zwiększone dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75816 w związku  

ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu odsetek od środków otrzymanych  

na przeciwdziałanie pandemii COVID-19, które są przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Poćkunach, w tym budowa sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w Poćkunach, Gmina Sejny”.  

 zwiększone dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101  

w związku podpisaniem umów z Powiatowym Urzędem Pracy o przyznanie środków z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli.  

 zwiększone dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80195  

na realizację projektu pn. „Kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne bogactwem uczniów  

ze szkół podstawowych w wiejskiej Gminie Sejny”, którego realizacja w części została przesunięta  

na rok 2022.  

 zwiększone dochody własne w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85195  

w związku z refundacją wydatków roku 2021 na dowozy osób na szczepienia przeciwko COVID-19.  



 
 

9 
 

 zwiększone dochody własne w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

w rozdziale 85395 na podstawie umowy o powierzenie grantu o numerze 367/2022 z przeznaczeniem 

na realizację projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020.  

 zwiększone dochody własne w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 w związku  

ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych.  

 zwiększone dochody własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w rozdziale 90017 w związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z różnych dochodów.  

 zwiększone dochody własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w rozdziale 90026 w związku podpisaniem umowy nr 12/2022/10/OZ-UP-go/D z dnia 10 stycznia 2022 

r. na dofinansowanie, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów  

z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.  

 zmniejszone dochody własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w rozdziale 90095 w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów z różnych dochodów.  

 zwiększone dochody własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043  

w związku ze zwiększeniem wskaźnika dofinansowania środkami UE projektu pn. „Rozbudowa sieci 

wodociągowej Burbiszki - Żegary oraz Folwark Berżniki - Wigrańce z budową studni w Burbiszkach 

oraz wykonaniem oczyszczalni ścieków przy OSP Bubele w miejscowości Konstantynówka, gmina 

Sejny” – refundacja wydatków poniesionych w 2021 roku.  

 zwiększone dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005  

w związku ze sprzedażą działki w miejscowości Gawieniańce.  

W dalszej części Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku nr 2 zostaną: 

 zwiększone wydatki na porozumienia z administracją rządową w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75421 z tytułu dotacji celowej na organizację doraźnego 

miejsca zakwaterowania dla ludności uchodźczej z terenu Ukrainy, która znalazła się  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r., w lokalizacjach wskazanych Wojewodzie 

Podlaskiemu oraz bieżącą obsługę ww. miejsc, wraz z organizacją wyżywienia, opieki socjalnej, opieki 

medycznej, w tym psychologicznej, zgodnie z porozumieniem z dnia 1 marca 2022 r.  

 dokona się przesunięcia planu wydatków własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo  

w rozdziale 01043 między grupami 1602 a 1601 w związku ze zwiększeniem wskaźnika dofinansowania 

środkami UE projektu pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej Burbiszki - Żegary oraz Folwark Berżniki 

- Wigrańce z budową studni w Burbiszkach oraz wykonaniem oczyszczalni ścieków przy OSP Bubele 

w miejscowości Konstantynówka, gmina Sejny”.  

 zmniejszone wydatki własne w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016  

w związku z potrzebą przeznaczenia środków w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 

na inwestycję pn. „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Poćkunach, w tym budowa sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Poćkunach, Gmina Sejny” (8.559,00),  w dziale 801 Oświata 

i wychowanie w rozdziale 80113 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane (10.460,00), w dziale 

801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80150 na wydatki na realizację zadań statutowych oraz na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane (56.905,00 – metryczka subwencji oświatowej) oraz w dziale 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale, 90026 jako zabezpieczenie wkładu 

własnego na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.  

 zwiększone wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023  

na podstawie umowy o powierzenie grantu o numerze 369/1/2021 z przeznaczeniem na realizację 

projektu pn. „Cyfrowa Gmina” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014 – 2020, w wyniku realizacji, którego ma być zakupiony sprzęt komputerowy  

na stanowiska pracy w Urzędzie Gminy Sejny.  

 zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101  

na inwestycję pn. „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Poćkunach, w tym budowa sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Poćkunach, Gmina Sejny” w związku z przesunięciem 

realizacji części zadania z 2021 roku (2.631.441,00).  

 zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101  

w związku podpisaniem umów z Powiatowym Urzędem Pracy o przyznanie środków z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli.  
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 zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80195  

na realizację projektu pn. „Kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne bogactwem uczniów  

ze szkół podstawowych w wiejskiej Gminie Sejny”, którego realizacja w części została przesunięta  

z roku 2021.  

 zwiększone wydatki własne w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154  

w związku z przyjęciem nadwyżki z roku 2021 w wyniku realizacji szczególnych zasad wykonywania 

budżetu określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 zwiększone wydatki własne w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

w rozdziale 85395 na podstawie umowy o powierzenie grantu o numerze 367/2022 z przeznaczeniem 

na realizację projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020,  

w wyniku realizacji, którego mają być zakupione laptopy.  

 zwiększone wydatki własne w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 w związku  

ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych i obowiązku ich odprowadzenia do budżetu Wojewody.  

 Zwiększone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w rozdziale 90002 w związku z przyjęciem nadwyżki z roku 2021 w wyniku realizacji szczególnych 

zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 zwiększone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w rozdziale 90026 w związku podpisaniem umowy nr 12/2022/10/OZ-UP-go/D z dnia 10 stycznia 2022 

r. na dofinansowanie, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów  

z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.  

 Zmniejszone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w rozdziale 90095 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale, w rozdziale 

90017 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  

W dalszej części wystąpienia Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku Nr 3 dokonuje się przesunięcia 

planu wydatków własnych w związku ze zwiększeniem wskaźnika dofinansowania środkami UE projektu 

pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej Burbiszki - Żegary oraz Folwark Berżniki - Wigrańce z budową studni 

w Burbiszkach oraz wykonaniem oczyszczalni ścieków przy OSP Bubele w miejscowości Konstantynówka, 

gmina Sejny”. Zwiększa się wydatki własne na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa Szkoły 

Podstawowej w Poćkunach, w tym budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  

w Poćkunach, Gmina Sejny” w związku z przesunięciem realizacji części zadania z 2021 roku. 

Natomiast w załączniku nr 4 dokonuje się przesunięcia planu wydatków między środkami z budżetu 

krajowego a środkami z budżetu UE, w związku ze zwiększeniem wskaźnika dofinansowania środkami UE 

projektu pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej Burbiszki - Żegary oraz Folwark Berżniki - Wigrańce z 

budową studni w Burbiszkach oraz wykonaniem oczyszczalni ścieków przy OSP Bubele w miejscowości 

Konstantynówka, gmina Sejny”.  

- Wprowadza się do realizacji projekt pn. „Cyfrowa Gmina”, na podstawie umowy o powierzenie 

grantu o numerze 369/1/2021, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014 – 2020, w wyniku realizacji, którego ma być zakupiony sprzęt komputerowy  

na stanowiska pracy w Urzędzie Gminy Sejny.  

- Wprowadza się do realizacji projekt pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym – Granty PPGR”, na podstawie umowy o powierzenie grantu o numerze 367/2022, 

finansowany ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, w wyniku 

realizacji, którego mają być zakupione laptopy.  

Na zakończenie swego wystąpienia Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku Nr 4 zmiany załącznika 

przychodów i rozchodów wynikają z dokonanych zmian w budżecie oraz obowiązku przyjęcia 

niewykorzystanych środków z 2021 roku. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 9, lit i. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na 

lata 2022-2026. 
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Głos zabrała Pani Delnicka Beata - Skarbnik Gminy, poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot dochodów 

i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

do pkt. 10 

Sprawy różne. 

Nie było. 

 

do pkt. 11 

Zamknięcie obrad. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodniczący Obrad podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Sejny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

      Protokółowała:                  PRZEWODNICZĄCY  OBRAD 

Inspektor ds. obsługi rady   

    

       Elżbieta Bruś           Luto Marian Franciszek 


